
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2542)

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 26. September 
2024 inkl. Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage Nr. 
3699.4 (Laufnummer 17879)

Gesetz
über das Gastgewerbe und den Kleinhandel mit 
gebrannten Wassern
(Gastgewerbegesetz, GGG)

Änderung vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)

Neu: –
Geändert: 943.11
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf das Bundesgesetz über die gebrannten Wasser (Alkoholgesetz, 
AlkG) vom 21. Juni 19321) und auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des 
Kantons Zug (Kantonsverfassung, KV) vom 31. Januar 18942),

beschliesst:

I.
Der Erlass BGS 943.11, Gesetz über das Gastgewerbe und den Kleinhandel 
mit gebrannten Wassern (Gastgewerbegesetz, GGG) vom 25. Januar 1996 
(Stand 9. April 2022), wird wie folgt geändert:

Ingress (geändert)
Der Kantonsrat des Kantons Zug,

1) SR 680
2) BGS 111.1

1

https://db.clex.ch/link/Bund/680/de
https://bgs.zg.ch/data/943.11/de
https://bgs.zg.ch/data/111.1/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

gestützt auf das Bundesgesetz über die gebrannten Wasser (Alkoholgesetz, 
AlkG) vom 21. Juni 19323) und auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des 
Kantons Zug (Kantonsverfassung, KV) vom 31. Januar 18944),
beschliesst:

§  3 Abs. 2
2 Insbesondere verboten ist die Abgabe
c) Aufgehoben.
d) (geändert) alkoholhaltiger  Getränke  mittels  öffentlich  zugänglicher 

Automaten.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt nach unbenutzter Referendumsfrist (§ 34 Abs. 2 der 
Kantonsverfassung5)) oder nach der Annahme durch das Stimmvolk am Ta-
ge nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft.6)

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Karl Nussbaumer
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

Publiziert im Amtsblatt vom ...

3) SR 680
4) BGS 111.1
5) BGS 111.1
6) Inkrafttreten am ...

2

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://db.clex.ch/link/Bund/680/de

